תיאור חטיבה אישית PA/21 - הרב איסר יהודה אונטרמן

קוד (סימול) PA/21
שם החטיבה הרב איסר יהודה אונטרמן
תאריכים תרצ"ט- תשל"ו 1976-1939
רמת התיאור חטיבה
היקף כמותי 3 מיכלים 0.51 מטר מדף
סוג החומר תיקי מסמכים והתכתבויות
יוצר החומר הרב איסר יהודה אונטרמן (נרכש מבית המכירות "ירושלים של זהב")
סקירה ביוגרפית אדמיניסטרטיבית <p>נולד בבריסק, בנם של אליהו ושיינה אונטרמן. בילדותו נחשב לעילוי ולמד אצל הרב והדיין המקומי, שמחה זליג ריגר.

יחד עם רבה הספרדי של העיר, יעקב משה טולידאנו, הקים את בית הדין המיוחד לענייני עגונות.</p> <p>הרב אונטרמן כיהן גם כדיין בבית הדין הרבני הגדול. בשנת 1955 נבחר למועצת הרבנות הראשית ובג' בניסן תשכ"ד - 16 במרץ 1964 נבחר לכהן כרב הראשי האשכנזי של ישראל, הרב אונטרמן כיהן בתפקיד זה עד 1972, אז הפסיד בבחירות לרב שלמה גורן.</p> <p>הרב אונטרמן נפטר בשנת 1976, ונקבר בהר הזיתים בירושלים. על שמו נקראו רחובות בתל אביב, ירושלים ופתח תקווה.</p> <p>החומר בחטיבה זו נרכש מבית המכירות "ירושלים של זהב". המידע נלקח מתוך דף הויקיפדיה אודות הרב אונטרמן.</p>

תכולה התכתבויות ומסמכים
המשך גידול צפוי לא צפוי גידול
שיטת אירגון החומר <p>החטיבה מסודרת בשלושה מיכלים מיכל מספר 1: תיקים 1-10 מיכל מספר 2: תיקים 11-21 מיכל מספר 3: תיקים 22-25 החומר מסודר בתיקים לפי 5 נושאים עיקריים:</p> <p>(1) התכתבויות לפי התקופות השונות בחיי הרב (2) דברי תורה והגות (3) הלכה (4) אקטואליה בהלכה (5) המשפחה</p>
עזרי איתור רשימת תיקים ומפתח נושאים, שמות ומקומות
חוקים או כללים מתכונת ISAD-G וכללי ארכיון המכון
ספרות רלוונטית <p>(1) איסר יהודה אונטרמן, שו"ת שבט מיהודה - ברורי סוגיות, חקרי הלכה וחידושי תורה, 4 כרכים, ירושלים תשט"ו - 1955 (2) איסר יהודה אונטרמן, קונטרס מצוות פיקוח נפש וגדריה, עורך: הרב שאול ישראלי, מאסף "התורה והמדינה", תל אביב, שנה לא ידועה (3) ד"ר יצחק אלפסי, "שבט מיהודה" - תולדות חייו והגותו של הרב אונטרמן, הוצאת "יד הרב אונטרמן", תשס"ג - 2003 (4) האנציקלופדיה העברית, כרך מילואים, חלק א' עמ' 70 וחלק ב', עמ' 58 (5) א. ל. גלמן, לדמותו של הגרא"י אונטרמן, אור המזרח י"ג עמודים 34-36, ניו יורק, טבת ה'תשי"ז - ינואר 1957 (6) צבי שינובר, על הרב איסר יהודה אונטרמן בספר דמויות מופת בציונות הדתית עמ' 214, נחלים, תשס"ח - 2008 (7) י. רפאל, הרב הראשי רבי איסר יהודה אונטרמן זצ"ל, קובץ סיני ע"ח, תשל"ו, עמ' 1-5.</p>
חטיבות קשורות <p>המפד"ל - הפועל המזרחי בישראל (סימול החטיבה 002) סיעת מפד"ל בכנסת (סימול החטיבה 003) דר' ורהפטיג, זרח (סימול החטיבה PA/16)</p>
הערות
תאריך התיאור 20/12/2018